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16 lutego odbyły się walne zebrania sprawozdawcze Ochotniczych Straży Pożarnych w Potęgowie i Łupawie. Po 
przedstawieniu sprawozdań z działalności za 2017 rok, oraz przyjęciu planów działalności na bieżący rok, 
odbyły się głosowania nad udzieleniem absolutorium Zarządom naszych jednostek. Zarówno druhowie z 
Łupawy jak i z Potęgowa jednogłośnie pozytywnie ocenili ubiegłoroczną działalność 
dając zielone światło „sternikom” swoich jednostek. Prezesi jednostek : druh 
Ryszard Nosko- OSP Łupawa  i druh Łukasz Ulaszek - OSP Potegowo, podziękowali 
w imieniu Zarządów za udzielenie absolutoriów i nakreślili plany na rok 2018 
mówiąc między innymi o najpilniejszych potrzebach związanych głównie z 
doposażeniem sprzętowym jak i szkoleniami druhów.
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 Miłe słowa nasi druhowie usłyszeli od przedstawicieli Państwowej Straży Pożarnej 
reprezentowanej przez bryg. Krzysztofa Ulaszek - Komendanta Miejskiego PSP w 
Słupsku, st.kpt. Krzysztofa Trockiego -Dowódcę Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Nr 
1 w Słupsku oraz st. kpt. Tomasza Ponczkowskiego - Naczelnika Wydziału 
Operacyjno-Szkoleniowego w KM PSP w Słupsku. Komendant Ulaszek podkreślił 
znaczenie operacyjne jednostek wynikające z ich położenia geograficznego na 
wschodniej rubieży powiatu słupskiego oraz pochwalił dużą dyspozycyjność i 
stopień wyszkolenia strażaków z ziemi potęgowskiej. Zapewnił o dalszej ścisłej 
współpracy w przyszłości. Podkreślił, że będzie udzielał wsparcia na każdym 
możliwym polu szeroko rozumianej ochrony przeciwpożarowej. Zarówno pod 
względem szkoleń dla strażaków jak i doposażania sprzętowego naszych jednostek 
będąc koordynatorem Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na ziemi 
słupskiej. Wspomniał także o więzi emocjonalnej jaka łączy go z OSP. Przygodę z 
pożarnictwem rozpoczynał w potęgowskiej jednostce jako członek Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej.

 Oczywiście na zebraniach nie zabrakło obecności Wójta Gminy Potęgowo 
pełniącego jednocześnie funkcję Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w 
Potęgowie. Podziękował druhom za wszystkie akcje w jakich brali udział w 2017 r. 
Pogratulował Zarządom jednostek uzyskanych absolutoriów. – Jestem dumny, że strażacy 
z naszej Gminy są tak wysoko oceniani zarówno przez Państwową Straż Pożarną jak i struktury samego 
Związku OSP. Wierni strażackim tradycjom stanowicie bez wątpienia wzór do naśladowania dla młodych 

adeptów pożarnictwa. Wasza odwaga oraz zaangażowanie budzą szacunek i podziw - mówił do 
zebranych wójt. Na koniec wójt wręczył prezesom jednostek bony pieniężne, które 
zostaną przeznaczone na zakup potrzebnego wyposażenia dla strażaków.

 W zebraniach udział wzięli radni Gminy Potęgowo: Pan Waldemar Zientarski – 
Przewodniczący Rady Gminy Potęgowo, Pan Bogdan Chwal oraz Pani Renata 
Spławska. Urząd Gminy Potęgowo reprezentował Pan Włodzimierz Korzeniewski - 
pełnomocnik ochrony informacji niejawnych, obronności i zarządzania kryzysowego 
oraz Pan Łukasz Kotusiewicz - podinspektor ds.promocji, turystyki i sportu. - 
Rada Gminy Potęgowo w pełni popiera wszelkie inicjatywy OSP mające na celu poprawę naszego 
bezpieczeństwa. Ochotniocze Straże Pożarne zawsze mogą liczyć na wsparcie Rady – podkreślał 
Przewodniczący RG. 

Nie zabrakło motywów religijnych. Remiza w Łupawie otrzymała krzyż ufundowany 
i poświęcony przez ks. Piotra Czaję, a odnowiona sala tradycji w potęgowskiej 
remizie została poświęcona przez ks. wikariusza Tadeusza Drobińskiego. 
Dziękujemy duchownym za dobre słowo i błogosławieństwo na nadchodzący rok.



Na ręce Prezesów zostały przekazane symboliczne podziękowania przekazane 
przez Zarząd Wojewódzki ZOSP RP w Gdańsku za udział w akcji usuwania skutków 
nawałnicy jaka przeszła w sierpniu 2017 r. nad naszym regionem.

Komendant Gminny ZOSP RP w Potęgowie druh Piotr Basarab wyróżnił czterech 
druhów za szczególny wkład i poświęcony czas w działalność poza operacyjną 
jednostki OSP w Potęgowie.  Wyróżnieni zostali: dh Andrzej Radoń, dh Marcin 
Szulga, dh Patryk Lemek oraz dh Paweł Kostecki. – Wyróżnieni to osoby niezawodne i 
niezastąpione w naszej jednostce. Stanowią o jakości i wysokim poziomie zarówno podczas działań 
ratowniczych jak i wszelkich prac prowadzonych na rzecz OSP i lokalnej społeczności. Są to osoby bardzo 
skromne i nie liczące na poklask. Jestem bardzo dumny z ich postawy. Cieszę się, że razem z nimi mogę służyć 

pomagając tam, gdzie rozgrywają się ludzkie tragedie – podkreślał Komendant Basarab.
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